Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4453 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 003/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 340/2013-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial
do Estado do Paraná em 17 de dezembro de 2013, o Ofício no 001/2014-DTC, o contido no
processo no 14120/2013-PRO e o princípio da legalidade e a conveniência administrativa,
resolve

TORNAR PÚBLICO

O cancelamento da área de conhecimento ou matéria (37) Construção Civil,

pertencente ao Departamento de Tecnologia, ofertada por meio do Edital no 340/2013-PRH.

2. O candidato que já tiver realizado a inscrição para a referida área poderá optar
pela transferência da inscrição para uma outra área disponível no edital, ou solicitar a
devolução da taxa de inscrição, via requerimento, junto ao Protocolo Geral da Universidade
Estadual de Maringá.

3. A retificação do item 7 do Programa de Prova, constante no Anexo do edital no
340/2013-PRH, para a área de conhecimento ou matéria (11) História da Arte, onde se lê
“Moderalismo e Pós-moderalismo”, leia-se “Modernismo e Pós-modernismo“.

Maringá, 09 de janeiro de 2014.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari
Pró-Reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios